
 

 
 
 
 

 

CLINITEX s.r.o. |  Vratimovská 672/42  |  718 00 Ostrava – Kunčičky  |  IČ: 26869551  |  DIČ: CZ26869551 

Tel: +420 597 578 688  |  Fax: +420 597 579 005  |  info@clinitex.cz 

 

 
CLINITEX s.r.o., zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, Spisová značka: C 50839 

Odborný posudek diplomové práce 
 

Návrh sendvičové struktury absorpčních zdravotnických podložek 
 
Technická Univerzita v Liberci / Fakulta Textilní / Katedra oděvnictví 
Studijní program:  N0723A270001 Textilní inženýrství  
Autor práce:   Bc. Kamila Suchá  
Vedoucí práce:   Ing. Renáta Nemčoková 
Odborný posudek vyhotovil: Ing. Petr Bukovski 
 
 
 
 
a) Vyjádření, zda práce splňuje cíle zadání 

komentář: 
 
Autorka měla za úkol nalézt vhodnou sendvičovou strukturu materiálů a jejich skladby 
pro použití při případné výrobě zdravotnických inkontinenčních pomůcek zejména pro 
opakované použití. 
Ve své práci autorka provedla rešerši týkající se měření nasákavosti, povrchových 
vlastností textilií a transportu kapalné vlhkosti textilií. Na tomto základě vytipovala 
plošné textilie jako zástupce jednotlivých vrstev sendviče zdravotnických podložek a 
navrhla experiment pro hodnocení užitných vlastností sendvičové struktury k danému 
užití (pratelné zdravotnické podložky). 
Práce byla provedena pečlivě a uváženě, zejména při výběru zkušebních metod a 
vhodných materiálů a splňuje cíle zadání. Také hodnotím pozitivně aktuálnost této 
tématiky v oblasti zdravotnictví a ekologie. 
 
b) hodnocení obsahové a formální stránky práce 

komentář: 
 
Obsahově hodnotím práci za velice vhodně sestavenou s logicky navazujícími 
kapitolami. Práce obsahuje jak teoretické popisy nezbytné k pochopení problematiky, 
tak praktické měření, jejich vyhodnocování a sestavení závěrů. Vše je pečlivé s 
konkrétními závěry. Práci hodnotím jako velice přínosnou pro danou oblast použití 
těchto materiálů a to jak s ohledem na uživatele (pacienta), tak rovněž na životní 
prostředí. 
Práce má dobrou jazykovou úrověň a byla zpracována pečlivě. 
 
c) konstatování, zda práce splňuje požadavky na udělení odpovídajícího 
akademického  titulu 

mailto:info@clinitex.cz


 

 
 
 
 

 

CLINITEX s.r.o. |  Vratimovská 672/42  |  718 00 Ostrava – Kunčičky  |  IČ: 26869551  |  DIČ: CZ26869551 

Tel: +420 597 578 688  |  Fax: +420 597 579 005  |  info@clinitex.cz 

 

 
CLINITEX s.r.o., zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, Spisová značka: C 50839 

komentář: 
 
Diplomová práce, kterou vypracovala studentka Bc. Kamila Suchá byla zaměřena na 
konkrétní výstup pro praxi. Tento cíl práce byl naplněn a věřím, že bude nápomocen 
při realizaci správné volby vstupnch materiálů při výrobě inkontinenčních podložek k 
opakovanému použití. 
Práce splňuje požadavky na udělení odpovídajícího akademického  titulu. 
 
d) vyjádření, zda je práce doporučena k obhajobě 

komentář: 
 
Vzhledem k uvedenému práci doporučuji k obhajobě s níže uvedeným celkovým 
hodnocením. 
 
 
e) návrh známky: 
 
Práci doporučuji hodnotit známkou “výborně” (1) 
 
 
 
 
V Ostravě, dne 23. června 2021 
 
 
 
vyhotovil: Ing. Petr Bukovski 
 

mailto:info@clinitex.cz

	Odborný posudek diplomové práce

